[image: image1.png]S

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  ПОЛЯРНЫЕ  ЗОРИ

                 Мурманская  область  г. Полярные  Зори, ул. Сивко,1 тел. 7-55-87

__________________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е  № 174
01 марта 2017г.                                                                              г. Полярные Зори

Об отчете главы муниципального образования
город Полярные Зори с подведомственной территорией
 о результатах своей деятельности,  деятельности администрации города,
в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов
Заслушав и обсудив отчет главы муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией Пухова М.О. о результатах своей деятельности, деятельности администрации города, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов, за 2016 год, руководствуясь пунктом 6 статьи 32 Устава муниципального образования  город Полярные Зори с подведомственной территорией и Положением о ежегодном отчете главы муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией о результатах своей деятельности, деятельности администрации города, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов, утвержденным решением Совета депутатов от 17.10.2012 № 326, Совет депутатов Р Е Ш И Л:
1. Деятельность главы муниципального образования и деятельность администрации г. Полярные Зори с подведомственной территорией, в том числе по решению вопросов, поставленных Советом депутатов, в 2016 году признать удовлетворитеьной.

2. Отметить, что в 2016 году:

- завершены работы по реконструкции путепровода на км 2+125 через Октябрьскую железную дорогу;

- капитально отремонтирован значительный объем муниципальных дорог;

- решен вопрос медицинского обслуживания населения н.п. Зашеек и Африканда в МСЧ-118;
- решен вопрос с дальнейшей эксплуатацией санкционированной свалки твердых бытовых отходов г. Полярные Зори;
- продолжены работы по благоустройству Парка отдыха и здоровья;
- успешно завершен подготовительный этап строительства физкультурно-оздоровительного комплекса (подготовлена проектно-сметная документация, получено положительное заключение государственной экспертизы);

- начато строительство 90 квартирного жилого дома в 4-м микрорайоне;
- сохранена положительная тенденция по исключению невыполнения решений Совета депутатов города Полярные Зори.

3. Обратить внимание главы муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией (Пухов М.О.) на необходимость в 2017 году:

- активизации работы по налаживанию работоспособности АПК «Безопасный город», его дальнейшего развития с целью эффективного использования всех камер наружного наблюдения в профилактике и раскрытии уличных правонарушений;

- организации работы по сокращению пустующих помещений и расходов на их содержание;

 - обеспечения поступлений в местный бюджет платы граждан за пользование (наем) жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, занимаемыми по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
Главе муниципального образования
            И.о. председателя Совета депутатов

                                         М.О. Пухов

                                     Ю.П. Мельник
PAGE
2